Дело № 2-63-216/2019

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть

15 августа 2019 года               						        п. Ленино

    Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №63 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Казарина И.В.
при секретаре: Копыловой А.С.
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда п. Ленино гражданское дело по иску Акционерного общества «(данные изъяты)» к Варивода (данные изъяты), третье лицо (данные изъяты)о возмещении ущерба в порядке регресса, -
руководствуясь ст. ст. 94, 98, 194-199 ГПК РФ, ст. ст. 15, 1064, 1079, 1081 Гражданского Кодекса РФ, ст. 14 ФЗ РФ  «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств»,   суд

Р Е Ш И Л :

        Иск  Акционерного общества «(данные изъяты)»  удовлетворить полностью.
Взыскать с Варивода  (данные изъяты), (данные изъяты)года рождения, уроженца с. (данные изъяты)области, зарегистрирован и проживает: Республика Крым, Ленинский район, (данные изъяты), в пользу Акционерного общества «(данные изъяты)» ((данные изъяты)  сумму оплаченного страхового возмещения, в результате дорожно-транспортного происшествия (данные изъяты)в размере (данные изъяты)) рублей, расходы по оплате госпошлины в размере (данные изъяты)) рубля, а всего взыскать – (данные изъяты) рубля.

Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ  Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.  Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих  в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения.
Ответчик вправе подать мировому  судье  судебного  участка № 63    Ленинского  судебного района (Ленинский муниципальный район) заявление об отмене решения в течение семи дней со дня вручения ему копии настоящего решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в  Ленинский районный суд Республики Крым через  мирового  судью  судебного  участка № 63 Ленинского  судебного района (Ленинский муниципальный район) в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

И.о. мирового судьи судебного участка
№63 Ленинского судебного района            /подпись/             И.В. Казарина
(Ленинский муниципальный район)
Республики Крым